
UCHWAŁA NR XXV/295/21 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr VI/24/15 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie 
nadania Regulaminu Straży Miejskiej w Cieszynie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 roku o strażach gminnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 1795 ) 

Rada Miejska Cieszyna postanawia: 

§ 1. W § 1 uchwały nr VI/24/15 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie nadania 
Regulaminu Straży Miejskiej w Cieszynie zmienić treść Regulaminu Straży Miejskiej w Cieszynie 
w następujący sposób: 

1. art. 7 otrzymuje brzmienie: 

„Art.7. 1 Funkcjonowanie Straży opiera się na zasadzie jednoosobowego kierownictwa, służbowego 
podporządkowania, podziału czynności oraz indywidualnej odpowiedzialności za wykonanie 
powierzonych zadań. 

2. Dla właściwego wykonania zadania w Komendzie Straży wyodrębnia się następujące stanowiska: 

1) strażnicze: 

a) komendant, 

b) zastępca komendanta, 

c) starszy inspektor, 

d) inspektor, 

e) młodszy inspektor, 

f) starszy specjalista, 

g) specjalista, 

h) młodszy specjalista, 

i) starszy strażnik, 

j) strażnik, 

k) młodszy strażnik, 

l) aplikant, 

2) obsługi administracyjno-księgowej: 

a) główny księgowy, 

b) pracownik ds. administracyjno-kadrowych oraz płac i rozliczeń, 

3) pomocnicze: 

a) starszy operator elektronicznych monitorów ekranowych, 

b) operator elektronicznych monitorów ekranowych, 

c) pracownik koordynujący program Naprawmy To. 

3. Pracowników zatrudnia i zwalnia Komendant Straży Miejskiej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69C662B2-64D5-43D1-A731-5B7605EB8291. Podpisany Strona 1



4. W miarę potrzeb, dla sprawnego funkcjonowania Straży, komendant może tworzyć posterunki 
stałe, zatrudniać specjalistów z innych dziedzin oraz wyznaczać strażników do pełnienia funkcji: 
dowódcy zmiany, dyżurnego komendy, pomocnika dyżurnego komendy, dowódcy patrolu, dowódcy 
posterunku, kierowcy samochodu służbowego, oskarżyciela publicznego, rzecznika prasowego. 

5. Podstawową komórką organizacyjną w Komendzie Straży jest sekcja. Strukturę organizacyjną 
Komendy i zależności służbowe przedstawia schemat organizacyjny, stanowiący załącznik do 
regulaminu. 

6. Strukturę wewnętrzną sekcji finansowej i ds. wykroczeń określa Komendant Straży. 

7. Szczegółowe zakresy czynności dla poszczególnych stanowisk oraz sposób ich wykonania 
określa komendant. 

8. Dla właściwego funkcjonowania Straży komendant przygotowuje i wprowadza; regulaminy, 
procedury postępowania oraz instrukcje, wynikające z obowiązujących przepisów.”,. 

2. zmienić schemat organizacyjny Komendy Straży Miejskiej w Cieszynie, stanowiący 
załącznik do uchwały nr VI/24/15 Rady miejskiej Cieszyna z dnia 29 stycznia 2015 r. 
w sprawie nadania Regulaminu Straży Miejskiej w Cieszynie, w sposób przedstawiony 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Cieszyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Cieszyna 

 
 

Remigiusz Jankowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69C662B2-64D5-43D1-A731-5B7605EB8291. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XXV/295/21 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

Schemat organizacyjny Komendy Straży Miejskiej w Cieszynie 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69C662B2-64D5-43D1-A731-5B7605EB8291. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Artykuł 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Artykuł 7 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Artykuł 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Artykuł 7 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Artykuł 7 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Artykuł 7 Ustęp 2 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Artykuł 7 Ustęp 2 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Artykuł 7 Ustęp 2 Punkt 1 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Artykuł 7 Ustęp 2 Punkt 1 Litera f
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Artykuł 7 Ustęp 2 Punkt 1 Litera g
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Artykuł 7 Ustęp 2 Punkt 1 Litera h
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Artykuł 7 Ustęp 2 Punkt 1 Litera i
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Artykuł 7 Ustęp 2 Punkt 1 Litera j
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Artykuł 7 Ustęp 2 Punkt 1 Litera k
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Artykuł 7 Ustęp 2 Punkt 1 Litera l

	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Artykuł 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Artykuł 7 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Artykuł 7 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Artykuł 7 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Artykuł 7 Ustęp 2 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Artykuł 7 Ustęp 2 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Artykuł 7 Ustęp 2 Punkt 3 Litera c


	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Artykuł 7 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Artykuł 7 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Artykuł 7 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Artykuł 7 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Artykuł 7 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Artykuł 7 Ustęp 8


	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1

